
 
                                                                                           CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

1 

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 

 
Aos dias 06 de outubro de 2023 às 09 horas e 00 minutos na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – 

Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, deu-se ínicio aos trâmites processuais 

da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 063/2023, via plataforma BNC, tendo como 

objeto o Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços de solda, corte, torno e outros com fornecimento de material, a serem prestados em veículos 

automotores pesados e leves pertencentes à frota do DEMSUR e utilizado em diversos setores desta 

Autarquia. REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO: Divisão de Águas e Esgoto, Limpeza 

Urbana e Administração. ASSUNTO: Esta Ata destinou-se à registrar os atos de abertura do Pregão 

Eletrônico n° 063/2023 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Autarquia, por meio 

de lances eletrônicos disputados entre os licitantes. CREDENCIAMENTO/CADASTRAMENTO: Foram 

credenciados na Plataforma BNC as seguintes empresas para a participação deste procedimento:  

PARTICIPANTE CPF/CNPJ LOTE 
COD. PARTICAÇÃO 
NA PLATAFORMA 

PROPOSTA 
INICIAL 
GLOBAL 

MAM - MECÂNICA 
ADAPTADORA MINEIRA 
LTDA 

09.438.206/0001-72 
01 (itens 01 

ao 08) 
050 R$ 331.825,00 

P.L.DIAS METALURGICA 
IRELI 

33.707.387/0001-70 
01 (itens 01 

ao 08) 
010 R$ 347.190,00 

 

Ocorrência¹: A Pregoeira verificou as propostas econômicas anexadas por parte das empresas acimas 
relacionadas, e após realização da análise da proposta apresentada na plataforma BNC, juntados aos 
autos às folhas 119/121, 123/125, julgou-as classificadas de forma inicial, podendo prosseguir para a 
disputa de preços para o lote. 
 

06/10/2023 09:03:18 
Bom dia, senhores temos 02 propostas registradas na plataforma BNC para os lotes com julgamento glo
bal. 

 
Ocorrência2: A Pregoeira deu-se, então, início a fase dos lances na plataforma BNC com modo de disputa 
ABERTO E FECHADO e julgamento menor preço por LOTE. 
 

06/10/2023 09:03:45 Iremos dar início a fase de disputa de preços! Boa sorte!! 

 
Ocorrência3: Após disputa de lances conforme registrados em Ata de Disputa e relatório de vencedores 
do processo – disputa impressos e anexados à fls. 126/128 dos autos, sagrou-se vencedora a empresa 
P.L.DIAS METALURGICA IRELI - CNPJ Nº 33.707.387/0001-70, classificada para o lote. 
 

06/10/2023 09:42:22 
Senhores a disputa de preços foi encerrada. Iremos baixar e analisar os documentos de habilitação da e
mpresa classificada em 1º lugar. 

 
Ocorrência4: A Pregoeira suspendeu a sessão no horário de 09:43:56 (fl. 129 dos autos) para verificação 
da habilitação da empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI - CNPJ Nº 33.707.387/0001-70 anexados na 
plataforma BNC e com retorno previsto no horário de 10:30 horas do dia 06/10/2023, com decisão sobre 
os documentos de habilitação. 
 

06/10/2023 09:43:56 
Fica suspenso o certame até 10:30 horas do dia 06/10/2023, para análise dos documentos de habilita
ção. 

 
Ocorrência5: A Pregoeira, no uso de suas atribuições, imprimiu os documentos de habilitação da empresa 
P.L.DIAS METALURGICA IRELI - CNPJ Nº 33.707.387/0001-70 e anexou aos autos nas folhas 130 a 159, 
e emitiu o relatório de análise de habilitação (fl. 160 dos autos), onde considera a mesma habilitada, 
conforme requisitos exigidos no item 9 do instrumento convocatório, a seguir: 
 
 
 

http://www.demsur.com.br/


                                                                            CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

2 

RELATÓRIO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 

 

 

EMPRESA: P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-70 

 

CLASSIFICADA EM 1º LUGAR DO LOTE (itens 01 ao 08) 

 

CONDIÇÃO: Habilitada 

 

Motivos: Apresentou todos os documentos exigidos no item 9 do instrumento convocatório, com as 

declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI assinadas de forma convencional e o Atestado de 

Capacidade Técnica em forma de cópia simples. 

 

Observação: As declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI foram assinadas de forma convencional e 

o Atestado de Capacidade Técnica em forma de cópia simples, portanto será necessário apresentar 

novamente via plataforma BNC com assinatura digital, e/ou com autenticação eletrônica e/ou enviar via 

correio no prazo de 05 (cinco) dias úteis o original e/ou em forma de cópia autenticada e/ou apresentar o 

original para conferência na sede administrativa. 

 
Ocorrência6: A empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI - CNPJ Nº 33.707.387/0001-70 na plataforma 
BNC a Proposta Ajustada do lote vencedor (itens 01 ao 08), sendo juntada aos autos nas folhas 161/162. 
 

06/10/2023 10:42:03 
O participante P.L.DIAS METALURGICA IRELI adicionou o arquivo b464acbbbc9b40d5bf0bdf74f8e01c9
e.pdf aos documentos complementares. 

 
Ocorrência7: O relatório de análise da fase de habilitação foi informado na plataforma BNC para as 
empresas licitantes, onde foi considerada HABILITADA a empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI - 
CNPJ Nº 33.707.387/0001-70, por apresentar todos os documentos em conformidade com o exigido no 
instrumento convocatório (item 09), sendo necessário o envio de documentos complementares, conforme 
fls. 160 dos autos. 
 

06/10/2023 10:43:21 Senhores estamos retornando com o relatório de habilitação. 

06/10/2023 10:43:27 EMPRESA: P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-70 

06/10/2023 10:43:33 CLASSIFICADA EM 1º LUGAR DO LOTE (itens 01 ao 08) 

06/10/2023 10:43:38 CONDIÇÃO: Habilitada 

06/10/2023 10:43:43 
Motivos: Apresentou todos os documentos exigidos no item 9 do instrumento convocatório, com as decla
rações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI assinadas de forma convencional e o Atestado de Capacidade 
Técnica em forma de cópia simples. 

06/10/2023 10:43:48 

Observação: As declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI foram assinadas de forma convencional 
e o Atestado de Capacidade Técnica em forma de cópia simples, portanto será necessário apresentar no
vamente via plataforma BNC com assinatura digital, e/ou com autenticação eletrônica e/ou enviar via cor
reio no prazo de 05 (cinco) dias úteis o original e/ou em forma de cópia autenticada e/ou apresentar o ori
ginal para conferência na sede administrativa 

 
 

Ocorrência8: A Pregoeira abre a fase recursal para o licitante participante, e caso hajam interesse de 
manifestação, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis, conforme informado na plataforma e juntado 
aos autos nas fls. 163/164. 
 

06/10/2023 10:45:02 
Estamos abrindo prazo para as empresas manifestarem interesse em interpor recurso, que será de até 3
0 minutos na plataforma, conforme item 11.1 do edital convocatório. Caso haja manifestação de recurso t
erão o prazo de até 03 dias úteis para interposição de razões. 

 
Ocorrência9: A empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI - CNPJ Nº 33.707.387/0001-70 apresentou na 
sede administrativa do DEMSUR os documentos complementares referente a sua habilitação, sendo os 
mesmos juntados aos autos nas folhas 165 a 175, com emissão de declaração de recebimento (fl. 176), 
ficando consolidada a habilitação da mesma para o processo licitatório. 
 

 

http://www.demsur.com.br/


 
                                                                                           CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

3 

“DECLARAÇÃO / PROTOCOLO 

Eu, Sueli Ribas Paulino Costa, MASP nº 1166, declaro que no dia 06/10/2023 às 11:10horas recebi os documentos abaixo 

relacionados, relativos a empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-70, através do representante 

PAULO LUCIANO DIAS, CPF nº 08691220619 dos quais são relativos à sua participação no Pregão Eletrônico nº 063/2023 

desta autarquia, com abertura em 06/10/2023 às 09:00horas através da plataforma BNC. 

1) Documento assinados de forma convencional e em forma de original: 

 

• DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO ÀS LEIS MUNICIPAIS Nºs 5.446/2017 E 5.524/2017 – ANEXO II 

• DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE – ANEXO VI 

• DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO – ANEXO VII  

• DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA INFANTIL - ANEXO VIII 

• DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE – ANEXO VII  

• DECLARAÇÃO DE CONDIÇÃO DE ME OU EPP– ANEXO IX 

• DECLARAÇÃO NEGATIVA DE VÍNCULOS IMPEDITIVOS– ANEXO XI 

2) Atestado de Capacidade Técnica emitido pela empresa REFORTANG – CNPJ  nº 12.103.599/0001-78 datado 

de 02/10/2023, em forma de original, sendo extraído uma cópia e registrado o carimbo de confere com o original. 

3) Apresentou o Contrato Social de Prestação de Serviços entre a empresa P.L Dias Metalurgica Eireli Ltda-ME e o 

Leonardo da Silva e Leonardo Pacheco Rocha, sendo extraído uma cópia e registrado o carimbo de confere com 

o original. 

Cumpre informar que os documentos foram juntados aos autos na presente data e a empresa P.L.DIAS METALURGICA 

IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-70 consolida sua habilitação para o processo licitatório.” 

Ocorrência10: Após transcorrido o prazo para manifestação de recurso, informamos que não houve 
manifestação de interesse em interpor por parte da empresa licitante, ficando portanto mantido a decisão 
da Pregoeira em considerar habilitada a empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 
33.707.387/0001-70 para o lote – fls. 177 dos autos. 
 

06/10/2023 11:21:17 
Informamos que não houve intenção de manifestação de recurso por parte dos licitantes, ficando portant
o mantido a decisão da Pregoeira em considerar habilitada a empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – 
CNPJ nº 33.707.387/0001-70. 

 
Ocorrência11: A Pregoeira convocou via plataforma BNC a empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – 
CNPJ nº 33.707.387/0001-70 para apresentar as declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI e Atestado 
de Capacidade Técnica, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar de 09/10/2023 a 17/10/2023, 
para fins de consolidação de sua habilitação, conforme folha 177 dos autos. 
 

06/10/2023 11:24:00 

Fica convocada a empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-70 para aprese
ntar as declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI e Atestado de Capacidade Técnica, dentro do pra
zo de 05 (cinco) dias úteis, a contar de 09/10/2023 a 17/10/2023, para fins de consolidação de sua habilit
ação. 

 
Ocorrência12: A Pregoeira informou que a empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 
33.707.387/0001-70 apresentou na sede administrativa os documentos em original das declarações do 
Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI, ainda o Atestado de Capacidade Técnica emitido pela empresa 
REFORTANG – CNPJ nº 12.103.599/0001-78 datado de 02/10/2023, conforme folha 165 a 175 dos autos. 
 

06/10/2023 11:52:54 
Informamos que a empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-70 apresentou 
na sede administrativa os documentos em original das declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI. 

06/10/2023 11:53:44 

Apresentou ainda o Atestado de Capacidade Técnica emitido pela empresa REFORTANG – CNPJ nº 12.
103.599/0001-78 datado de 02/10/2023, em forma de original e o Contrato Social de Prestação de Serviç
os entre a empresa P.L Dias Metalurgica Eireli Ltda-ME e o Leonardo da Silva e Leonardo Pacheco Roc
ha, sendo extraído uma cópia e registrado o carimbo de confere com o original. 

http://www.demsur.com.br/


                                                                            CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

4 

06/10/2023 11:53:50 
Cumpre informar que os documentos foram juntados aos autos na presente data e a empresa P.L.DIAS 
METALURGICA IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-70 consolida sua habilitação para o processo licitatór
io. 

 
Ocorrência13: A Pregoeira solicitou à empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 
33.707.387/0001-70 que envie novamente a Proposta Ajustada, no valor global de R$ 285.000,00 
(duzentos e oitenta e cinco mil reais), por questões de arredondamento, no prazo de 02 (duas) horas com 
início em 13:00 horas e término em 15:00 horas (dia 06/10/2023) – fl.178. 
 

06/10/2023 11:56:36 
Após cumprimento dos trâmites processuais na fase de habilitação solicitamos a empresa P.L.DIAS MET
ALURGICA IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-70 que envie a Proposta Ajustada, no valor global de R$ 2
85.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais). 

06/10/2023 11:58:39 
Observação: A empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-70 já anexou a Pr
oposta Final porém por questões de arredondamento será necessário informar novamente, permanecen
do o montante global de R$ 285.000,00. 

06/10/2023 12:00:05 
Fica concedido o prazo de 02 (duas) horas para que a empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ 
nº 33.707.387/0001-70 anexe novamente a Proposta Final, com início em 13:00 horas e término em 15:0
0 horas (dia 06/10/2023). 

 
Ocorrência14: A Pregoeira tornou suspenso os trâmites processuais até 16:00 horas do dia 06/10/2023.– 
fl.178. 
 

06/10/2023 12:01:13 Fica suspenso os trâmites processuais até 16:00 horas do dia 06/10/2023. 

 
Ocorrência15: A empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-70 anexou 
novamente a Proposta Ajustada, no valor global de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), 
com arredondamento devidos (fl. 179/181) e o processo será encaminhado para o Setor de Transportes 
para apreciação e verificação do local de sede da empresa vencedora em atendimento ao item 4.1 do 
Anexo I - Termo de Referência – fl.182/183. 
4. METODOLOGIA: 4.1. Contratada deverá possuir oficina bem estruturada, situada em um raio máximo de até 15 km da sede 
Aministrativa do DEMSUR, localizada Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–
3450 – CEP 36.880-002 – Muriaé – MG para a realização dos serviços. 
 

06/10/2023 12:35:53 
O participante P.L.DIAS METALURGICA IRELI adicionou o arquivo ecaddc9eb8f34220a1c3e11515098e
47.pdf aos documentos complementares. 

06/10/2023 16:38:12 
Boa tarde vimos informar que a empresa P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-7
0 anexou na plataforma BNC a Proposta Final no valor global de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cin
co mil reais). 

06/10/2023 16:41:25 
O processo será encaminhado para o Setor de Transportes para apreciação e verificação do local de sed
e da empresa vencedora em atendimento ao item 4.1 do Anexo I - Termo de Referência. 

06/10/2023 16:41:53 

4. METODOLOGIA: 4.1. Contratada deverá possuir oficina bem estruturada, situada em um raio máximo 
de até 15 km da sede Aministrativa do DEMSUR, localizada Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, 
nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-002 – Muriaé – MG para a realização 
dos serviços. 

 
Ocorrência16: A Pregoeira suspenso os trâmites processuais até 11/10/2023 às 14:00 horas, tempo mínimo 
estipulado para manifestação do Setor de Transportes - fl.183. 
 

06/10/2023 16:48:13 
Fica suspenso os trâmites processuais até 11/10/2023 às 14:00 horas, tempo mínimo estipulado para ma
nifestação do Setor de Transportes. 

 
Ocorrência17: A Pregoeira na data de 11/10/2023 retornou na plataforma BNC e manteve suspenso os 
trâmites processuais até 18/10/2023 às 14:00 horas, tempo mínimo estipulado para manifestação do Setor 
de Transportes sobre o local onde será realizado os serviços - fl.184. 
 

11/10/2023 15:24:05 
Fica ainda suspenso os trâmites processuais até 18/10/2023 às 14:00 horas, tempo mínimo estipulado p
ara manifestação do Setor de Transportes sobre o local onde será realizado os serviços. 

 
Ocorrência18: A Pregoeira na data de 11/10/2023 enviou e-mail para o Setor de Transportes para que fosse 
vistoriado a estrutura física da empresa  P.L.DIAS METALURGICA IRELI – CNPJ nº 33.707.387/0001-70, 
conforme comprovante nas folhas 185 dos autos. 
 

http://www.demsur.com.br/


 
                                                                                           CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

5 

Ocorrência19: A Pregoeira na data de 18/10/2023 retornou na plataforma BNC e ainda manteve suspenso 
os trâmites processuais até 23/10/2023 às 14:00 horas, tempo mínimo estipulado para manifestação do 
Setor de Transportes sobre o local onde será realizado os serviços. - fl.186 dos autos. 
 

18/10/2023 14:22:04 
Fica ainda suspenso os trâmites processuais até 23/10/2023 às 14:00 horas, tempo mínimo estipulado p
ara manifestação do Setor de Transportes sobre o local onde será realizado os serviços. 

 
Ocorrência20: A Pregoeira na data de 23/10/2023 retornou na plataforma BNC e ainda manteve suspenso 
os trâmites processuais até 26/10/2023 às 14:00 horas, tempo mínimo estipulado para manifestação do 
Setor de Transportes sobre o local onde será realizado os serviços - fl.187 dos autos. 
 

23/10/2023 14:01:05 
Fica ainda suspenso os trâmites processuais até 26/10/2023 às 14:00 horas, tempo mínimo estipulado p
ara manifestação do Setor de Transportes sobre o local onde será realizado os serviços. 

 
Ocorrência21: Na data de 26/10/2023 o Setor de Transportes através da Comunicação Interna nº 040/2023, 
anexada aos autos nas folhas 188 a 194, declara que os serviços objeto do processo licitatório, será 
realizado por uma parceira da empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI - CNPJ nº 33.707.387/0001-70 
situada na Avenida Rio Bahia, 116, km 706, nº 8400, Bairro Universitário, Muriaé-MG, e que visualmente 
aparenta ter estrutura compatível com as exigências do Termo de Referência, itens 4.1 e 4.2, porém deverá 
ser acompanhada a partir das execuções dos primeiros serviços". 
 
Ocorrência22: A Pregoeira relatou na plataforma BNC em 26/10/2023 as informações sobre o laudo de 
vistoria do local onde os serviços serão prestados pela empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI - CNPJ 
nº 33.707.387/0001-70 – fls. 195 dos autos. 
 

26/10/2023 14:54:40 
Boa tarde senhores. Estamos retornando com os trâmites processuais informando que o Setor de Transp
ortes realizou visita no endereço da empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI - CNPJ nº 33.707.387/00
01-70 e relatou através da Comunicação Interna nº 040/2023 que a mesma, entçao c 

26/10/2023 14:58:46 

Informou que a mesma (P.L.DIAS METALURGICA EIRELI - CNPJ nº 33.707.387/0001-70), então consid
erada vencedora do certame, "realizará os serviços em uma empresa parceira situada na Avenida Rio B
ahia, 116, km 706, nº 8400, Bairro Universitário, Muriaé-MG, e que visualmente aparenta ter estrutura co
mpatível com as exigências do Termo de Referência, itens 4.1 e 4.2, porém deverá ser acompanhada a p
artir das execuções dos primeiros serviços". 

 
Ocorrência23: A Pregoeira no uso de suas atribuições promove a adjudicação do lote para a empresa 
P.L.DIAS METALURGICA EIRELI - CNPJ nº 33.707.387/0001-70, conforme valor final global de R$ 
285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), com relatório de Ata de Sessão – Adjudicação e 
vencedores do processo – adjudicação, sendo acostado aos autos nas fls. 196 a 199. 
 

26/10/2023 15:03:37 
Diante da Comunicação Interna nº 040/2023 recebida por parte do Setor de Transportes, damos prosseg
uimento ao processo promovendo a adjudicação do lote para a empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRE
LI - CNPJ nº 33.707.387/0001-70 ao valor global de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais). 

  
EMPRESA: P.L.DIAS METALURGICA EIRELI - CNPJ nº 33.707.387/0001-70, conforme valor final global 
de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais): 
 

Item Código Quant Un Descrição V. Unitário V. Total 

1 
 

55191 
 

600 
 

KG 
 

CHAPA CORTADA COM GUILHOTINA 
E CALANDRADA, EM DIVERSAS 
MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8), - . 

R$30,60 
 

R$ 18.360,00 
 

2 
 

55192 
 

950 
 

KG 
 

CHAPA CORTADA COM GUILHOTINA 
E DOBRADA, EM DIVERSAS 
MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8), - . 

R$27,10 
 

R$ 25.745,00 
 

3 
 

55193 
 

600 
 

KG 
 

CHAPA CORTADA COM 
GUILHOTINA, EM DIVERSAS 
MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8), - . 

R$22,20 
 

R$ 13.320,00 
 

4 
 

55194 
 

750 
 

KG 
 

LENÇOL DE CHAPA, EM DIVERSAS 
MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8), - . 

R$20,10 
 

R$ 15.075,00 
 

5 
 

1495 
 

100 
 

MC 
 

MÃO-DE-OBRA HOMEM 
TRABALHADA NO SERVIÇO DE 
CORTE DE MAÇARICO/METRO 
CORRIDO -  

R$35,80 
 

R$ 3.580,00 
 

http://www.demsur.com.br/


                                                                            CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

6 

6 
 

5600 
 

800 
 

Hh 
 

MÃO-DE-OBRA HOMEM 
TRABALHADA NO SERVIÇO DE 
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE 
EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS 
DE VEÍCULO, PARA REPARO -  

R$92,30 
 

R$ 73.840,00 
 

7 
 

1494 
 

800 
 

Hh 
 

MÃO-DE-OBRA HOMEM 
TRABALHADA NO SERVIÇO DE 
SOLDA -  

R$115,70 
 

R$ 92.560,00 
 

8 
 

1496 
 

400 
 

Hh 
 

MÃO-DE-OBRA HOMEM 
TRABALHADA NO SERVIÇO DE 
TORNO -  

R$106,30 
 

R$ 42.520,00 
 

Valor global=> R$ 285.000,00 

 
Ocorrência24: A Pregoeira após a emissão de Ata relatando os trâmites encaminhará o processo licitatório 
para a Assessoria Jurídica para análise e emissão de Parecer Jurídico, e posterior homologação na 
plataforma BNC (fl. 200). 
 

26/10/2023 15:05:38 
A Pregoeira após a emissão de Ata relatando os trâmites encaminhará o processo licitatório para a Asse
ssoria Jurídica para análise e emissão de Parecer Jurídico, e posterior homologação na plataforma BNC. 

 
Foi lavrada a presente Ata que vai assinada  pelo Pregoeiro e equipe de apoio na data de 08 de novembro 
de 2023 às 18horas e 40minutos. 
 
 
 
 

SUELI RIBAS PAULINO COSTA 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 

JOAO AUGUSTO PIMENTEL TURETA                        FLÁVIA RENATA DE OLIVEIRA SUHETT                                        
                        Membro                                             Membro 

 

http://www.demsur.com.br/

